

ادامه از صفحه اول

### در رئای یار دوران غربت امام

محتشمی مانند همه مجاهدان صادق، با تبعیت از راه امام، دنبال سهم‌خواهی از انقلاب نرفت، زندگی ساده و به دور از تکلف و بی‌پیرایه‌ای را برگزید و زندگی خود را عاشقانه و خالصانه وقف امام و انقلاب کرد. او در مکتب امام آموخته بود که «نگویید انقلاب برای ما چه کرد، بگویید ما برای انقلاب چه کردیم».

محتشمی اهل خودنمایی و سهم‌خواهی نبوده، مانند برخی که پس از انقلاب تغییر مشی داده و خود را سبینه‌چاک امام و انقلاب کرده بودند، محتشمی به کنج خلوت خود رفت. دوستی تعریف می‌کرد روزی امام متعجب از حضورنداشتن محتشمی و چند نفر دیگر از یاران «دوران غربت» از حاج‌احمد سؤال کرده بود: پس این رفقای ما، آقای محتشمی، فردوسی‌پور، داعی‌کجا هستند؟». این سیره رهروان خالص ایشان بود که در آن ایام به‌جای سهم‌خواهی، به گوشه‌ای رفته و همچنان عاشقانه به‌کشور و انقلاب خدمت کنند. سهم محتشمی‌پور از انقلاب، پیکر زخم‌خورده و دست‌بریده‌ای بود که یادگار دوران سفارتش در دمشق بود؛ مأموریتی که حکم او و سیدمحمود داعی‌ی برای سفارت سوریه و عراق را امام صادر کرد. در وصف این انسان عارف و مجاهد خالص چه می‌توان گفت و نوشت که به قول مولانا، قلم یارای نگاشتن آن را داشته باشد و بر خود نیشکافد. هرچه گویم من عشق را شرح بیاں / چون به عشقِ آیم خجل باشم از آن. در دوره دوم نخست‌وزیر دوران جنگ، با این‌همه محتشمی با آن تن زخم‌خورده، مسئولیت سنگین وزارت کشور را بر عهده‌گرفت تا نشان دهد از کشیدن بار گران‌واهمه‌ای ندارد و آماده است دست‌دیگر و جان خود را فدای انقلاب و کشور کند. محتشمی نماد و تندیس حمایت از مظلومان فلسطینی بود. فارغ از شرایط و نگرش‌های ام‌روز، نمی‌توان از مظلومیت زنان و کودکانی غافل شد که در عصر تمدن آتوکشیده مغرب‌زمین، مظهر ظلم، ستم و آوارگی هستند. محتشمی‌پور نماد

انقلاب در دفاع از مظلومان فلسطین و مبارزه با رژیم نژادپرستی بود که با غصب سرزمین، بنیان خود را بر استعمارهای زان، مردان و کودکان دیربسیاسی، کفر قاسم، صبرا و شیتلا بنا کرده بود. حزب‌الله لبنان و مقاومت در برابر غاصبان سرزمین فلسطین که در سال ۲۰۰۶ خظ بطلانی بر هیمنه و اسطوره شکست‌ناپذیری رژیم اسرائیل کشید، یادگار محتشمی‌پور در دوره کوتاه و پرنمر سفارت دمشق است. در ایام غربت یاران امام، در کنج خانه نشسته و با همتی وصف‌ناپذیر «دارالزهر» را بنیان گذاشت؛ مرکزی برای نشر اسلام اصیل و مکتب اهل‌بیت و سیره امام دارالزهرها همه چیز محتشمی بود. به آن عشق می‌ورزید. در روضه مادرش فاطمه زهرا و سیدالشهدا، عبا، قبا و عمامه را به کناری گذاشته و با دستی که یادآور مولایش ابوالفضل بود، بدون هیچ شائبه‌ای به سینه می‌زد و اشک می‌ریخت. محتشمی هرگز خود را به قدرت و ثروت، آفتی که در کمین همه سیاست‌مداران است و پای بسیاری در مقابل آن می‌لزد و می‌لغزد، لوئه نکرذ. زندگی ساده و بی‌الایش را برگزید و به «کلکدار دارالزهر» در گلستان جهان سیاست‌بازان دنیاطلب بسنده کرد و آنجا را به ریزانگه زندان گذار زندگی و سلوک بی‌پریاه و عارفانه امام و مرادش تبدیل کرد تا به عاشقان قدرت و ثروت نشان دهد که «زین چمن سایه آن سروروان» محتشمی را بسبب است. حوادث ۸۸ روح لطیف و جسم نحیف و زخم‌خورده محتشمی را آزرده. او را به هجرتی خودخواسته به نجف وادار کرد. بازگویی آنچه بر او دارالزهرها رفت، در این مختصر نمی‌گنجد و شرایط نیز اقتضای آن را ندارد. کسانی که در بطن تصمیم محتشمی‌پور برای هجرت از کشور و رحل اقامت در نجف هستند، از آنچه بر او گذشت تا به این تصمیم رسید، آگاه هستند که باز به قول مولوی؛ شرح

ایمن‌هجرتان این خون جگر/ ایمن زمان بگذار تا وقت دگر، با دوستی عهد کرده بودیم که در صورتی که تقدیر، الهی بر ادامه حیات محتشمی در این دنیای فانی باشد، نژد او رفته و بخواییم به ماندن در ایران و خدمت به عاشقان مکتب اابعده‌الله در دارالزهرها اکتفا کند. دریغ و هزاران افسوس که تقدیر حضرت رب‌الایاب چنین بود که در روزهای سالگرد امام و مراد خویش و هم‌زمان با روز شهادت بنیان‌گذار مکتب تشیع، روح این عالم مجاهد قفس تن را شکسته و به جوار حضرت حق بر کشد. محتشمی بی‌تردید صدقایی بر آیه شریفه «مَنْ الْمُوْمِنِیْنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اِلَهِ عَلَيْهِمْ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضٰی نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ ۗ وَمَا تَبَدَّلُوا طَعْمًا» است. دارالزهرها یادگار ارزشمند این سید جلیل‌القدر برای همیشه پایگاه و ریزانگه رهروان راه امام و عاشقان مکتب بی‌پیرایه اهل‌بیت باقی خواهد ماند.

**دعایی: همیشه کارهای حساس به او سپرده می‌شد**

سیدمحمود داعی، از پیشگامان انقلاب اسلامی درباره حیات سیاسی محتشمی‌پور به «شرق» گفت: «مرحوم آقای محتشمی‌پور که یکی از یاران امام بود که در مدرسه آقای مجتهدی ابتدا در تهران و سپس در قم تحصیل می‌کرد که با عزیمت امام به عراق به دلیل عشق وافری که به ایشان داشت، به نجف رفت و تبدیل به یکی از خواریون و سربازان فدائکار ایشان شد. او همواره در مواقع حساس فعالیت‌های چشمگیری داشت و به دلیل اعتمادی که به آقای محتشمی‌پور وجود داشت، همواره کارهای حساس به او سپرده می‌شد. مثلا وقتی بنا بود امام از عراق هجرت کند، مشخص نبود که به کجا بروند. سوریه یکی از گزینه‌ها بود که به محض مطرح‌شدن این کشور آقای محتشمی‌پور به سوریه رفت تا با آقای حافظ اسد گفت‌وگو کند تا فضایی برای اقامت

حضرت امام فراهم شود. پس از آنکه تصمیم بر آن شد که امام به فرانسه برود، هم جزه نخستین نفراتی بود که به ایشان ملحق شد، دوستانی که خاطرات نوفل‌لوشاتو را در ذهن دارند، حتما رنگ صدای گرم مرحوم آقای محتشمی‌پور در ذهنشان هست.»

او ادامه داد: «بعد از پیروزی انقلاب به دلیل حساسیت فلسطین و لبنان آقای محتشمی‌پور به‌عنوان سفیر ایران در سوریه تعیین شد. او در آن دوره توانست گروه حزب‌الله لبنان را ایجاد کند و محور مقاومت علیه رژیم صهیونیستی را شکل بدهد که به همین دلایل صهیونیست‌ها در یک اقدام تروریستی بمبی در دفتر او منفجر کردند که منجر به آسیب‌دیدن او بشد و او قطع‌شدن یکی از دست‌هایش از مچ شد. او با کمک فعالان حاضر در سوریه برای مداوا به اروپا فرستاده شد. در همان زمان امام به‌شدت نگران حال آقای محتشمی‌پور بود؛ به‌همین‌دلیل او خطاب به امام پیامی بسیار زیبا فرستاد و گفت که تا زنده هستم در کنار شما هستم و راه شما را ادامه می‌دهم که این نشانگر اوج وفاداری‌اش بود. وقتی مأموریت او در سوریه تمام شد، به ایران بازگشت و نماینده سومین دوره مجلس شورای اسلامی شد. حضور او در مجلس هم تعیین‌کننده بود. بعد هم وزیر کشور دولت آقای مهندس موسوی شد. آقای محتشمی‌پور همیشه آنچه را ایمان داشت، می‌گفت و جزه اولین کسانی بود که برابر برخی رویکردهای شورای نگهبان انتقاد می‌کرد. بعد از امام مقام معظم رهبری هم که او بسیار لطف داشتند و حتی گاهی مقام معظم رهبری به او بسیار دیدار خانواده شهدا می‌رفتند، آقای محتشمی‌پور را با خود می‌بردند؛ زیرا او امین رهبر انقلاب هم بود.»

دعایی همچنین بیان کرد: «بعدها شرایطی پیش آمد که آقای محتشمی‌پور احساس می‌کرد دیگر تان حضور در عرصه سیاسی را ندارد و البته اقامتگاه امام در نجف هم تبدیل بنا شده بود و ضرورت داشت که آقای محتشمی‌پور به‌عنوان منصبی به نجف برود و در کنار یادگار امام، سیدعلی آقای خمینی قرار گرفت. حضور آقای محتشمی‌پور در محل سکونت امام در نجف بسیار پرمعنا بود. البته در تهران هم حسینیه‌ای برای کرده بود که شب‌های احیا و مناسبت‌های دیگر مذهبی در حسینیه‌اش جاری بود. فقدان آقای محتشمی‌پور جبران نمی‌شود و فقط امیدوارم راه او راه ادامه دهیم.»

**انصاری: او یک شخصیت انقلابی و اصلاح‌طلب بود**
مجید انصاری، از اعضای مجمع تشخصی مصلحت نظام و از اعضای مجمع روحانیون مبارز، هم در وصف شخصیت محتشمی‌پور به «شرق» گفت: «آقای محتشمی‌پور خدمات والای انسانی، اسلامی و انقلابی برجسته‌ای در حیات خود به یادگار گذاشته است. او عاشق اهل‌بیت (ع) و دل‌ناخته حضرت امام بود و از نوجوانی تا پایان عمر بر وفاداری‌اش به مکتب امام ایستادگی کرد. یکی دیگر از آرمان‌های بزرگ آقای محتشمی‌پور فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی بود که هر کار از دستش برمی‌آمد، از این مسیر انجام داد. او همواره در هر عرصه‌ای مدافع حقوق مردم بود و چه در جایگاه وزارت کشور و چه در قامت نمایندگی مجلس این اصل را فراموش نکرد. شجاعت، حرّیت، پاکي، روشن‌بینی و هوش بالای آن مرحوم مثال‌زدنی بود. مجموعه همه این خصلت‌ها از او یک فرد انقلابی و اصلاح‌طلب ساخته بود که

## سیاست

**علی اکبر محتشمی‌پور** به **روایت دعایی**، **انصاری**، **امام جمارانی**، **ابطحی**، **مقدم**، **قوامی**، **فاضل میبیدی** و **مظفری نژاد**

# مبارزی آرمان‌خواه



روز گذشته علی‌اکبر محتشمی‌پور، از اعضای مجمع روحانیون مبارز



و یکی از پیشگامان انقلاب اسلامی که بسیاری او را با عنوان **وزیر کشور کابینه دوم میرحسین موسوی** می‌شناسند، بر اثر ابتلا به **بیماری کرونا** درگذشت. او سابقه نمایندگی مجلس در دوره سوم و ششم را هم در کارنامه خود داشت و در کنار تمام اینها بنیان‌گذار **حزب‌الله لبنان** به‌شمار می‌رفت. محتشمی‌پور در تهران متولد شد و تحصیلات خود را در مدرسه علوی به پایان رساند و برای تحصیل علوم دینی از سال ۴۰ در حوزه‌های علمیه تهران، قم و نجف به تحصیل مشغول شد. از معروف‌ترین استادان محتشمی‌پور در حوزه می‌توان به امام خمینی، محمضادقی‌تهرانی، سیدحسن بجنوردی، ابوالقاسم خوئی و میرزا باقر زنجانی اشاره کرد. او نخستین‌بار در سال ۴۱ دستگیر شد و تا سال ۵۷ پیشتر در خارج از کشور مشغول به فعالیت سیاسی بود. همواره از علی‌اکبر محتشمی‌پور به‌عنوان یکی از یاران امام در دوران تبعید یاد می‌شود؛ به نحوی که او چه در عراق و چه در فرانسه در کنار امام دیده می‌شد. محتشمی‌پور بعد از پیروزی انقلاب در فاصله سال‌های ۵۷ تا ۵۹ عضو دفتر امام در پاریس، تهران و قم بود و در سال ۵۹ به عضویت هیئت منتخب امام برای بررسی بنیاد منصوب شد. محتشمی‌پور از سال ۶۰ به‌عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه فعالیت می‌کرد و در همین دوران توانست گروه حزب‌الله لبنان را تشکیل دهد. در بهمن‌ماه سال ۶۲ رژیم صهیونیستی در دفتر کارش بمبی قرار داد که در پی این ترور محتشمی‌پور از ناحیه چشم آسیب جدی دید و یک دست او از مچ قطع شد. محتشمی‌پور بعد از رخ‌دادن حوادث انتخاباتی سال ۸۸ به عراق رفت تا علاوه بر حفظ خانه امام در این کشور به بسط بیشتر اندیشه‌های ایشان بپردازد.

هیچ‌گاه به آرمان‌های امام و مردم تردید نکرد و حتما

ماندگارترین اقدام او در زندگی‌اش تأسیس حزب‌الله لبنان بود که شجره‌ای طیبه و ماندگار است.»

**امام‌جمارانی: در راه آزادی و حمایت از مظلوم درنگ نداشت**

سیدمهدی امام‌جمارانی، از اعضای اولیه و عضو فعلی مجمع روحانیون مبارز که حسینیه جماران هم در سال ۵۹ از سوی او در اختیار امام قرار گرفت، درباره علی‌اکبر محتشمی‌پور به «شرق» گفت: «برادر بزرگوار و ارجمند مرحوم حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای محتشمی‌پور تحقیقا از مدافعین سرسخت و نگهبان نهضت امام خمینی از اول تاکنون بود و در صداقت و امانت و ازخودگذشتگی و صراحت لهجه در بیان حق مثال‌زدنی بود. ایشان در زمره قدیمی‌ترین، باوقالتین و صادق‌ترین یاران حضرت امام خمینی و نهضت ایشان بود و در راه استقلال و آزادی و حمایت از مظلوم لحظه‌ای درنگ نداشت تا جایی که در دفاع از آرمان آزادی‌خواهانه ملت‌ها و نهضت‌های مقاوم و مظلوم به‌ویژه ملت فلسطین در سمت سفیر کشورمان در سوریه به افتخار جانبازی نایل شد. ایشان از مؤسسان و پیشگامان ایجاد مجمع روحانیون مبارز بود و چه در دوران فعالیت‌های سیاسی بعد از انقلاب اسلامی و مسئولیت‌ها در وزارت کشور یا نمایندگی مجلس و چه به‌عنوان یک فرد سیاسی فعال همواره بر اصول خود که دفاع از انقلاب و دو اصل برآمده از آن یعنی جمهوری و اسلامیت بود، پای می‌فشرد و با صراحت لهجه و پیوسته مدافع این آرمان‌ها و اصول بود. علاقه و ارادت ایشان به حضرت امام موجب شد که در یک دهه اخیر، در جوار حرم مولای متقیان علی (ع) به زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره امام عزیز و احیای خانه آن حضرت در نجف اشرف همت گمارد و حقیر در سفری که در سال‌های گذشته به میناب داشتم، ضمن دیدار با ایشان شاهد تلاش‌های فراوان و مؤثر آن مرحوم در ایجاد حوزه علمیه‌ای مثال‌زدنی در جوار حرم مولای متقیان بود. مردم بزرگ و مدافع راستین و صادق اصول اولیه انقلاب خسارتی

**قوامی: تفکرش در تمام ابعاد اصلاح‌طلبانه بود**

ناصر قوامی، از نمایندگان مجلس ششم که در کمیسیون حقوقی و قضائی با مرحوم محتشمی‌پور کار کرده بود، درباره او به «شرق» گفت: «در ابتدا این خسران بزرگ را به پیشگاه حضرت ولیعصر(عج)، خانواده محترم محتشمی‌پور و ملت ایران تسلیت عرض می‌کنم. من به مدت چهارسال در کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس ششم در خدمت آقای محتشمی‌پور بودم و همواره او را شخصیتی تأثیرگذار و همواره او را مسائل داخلی و خارجی می‌دیدم. او اطلاعات و آگاهی بسیاری در حوزه‌های مختلف داشت و همواره دغدغه‌اش مبارزه با رژیم صهیونیستی بود تا جایی که این رژیم را ترور کرد و او جانباز شد. آقای محتشمی‌پور یک نیروی کاملا اصلاح‌طلب بود که تفکرش در همه ابعاد اصلاح‌طلبانه بود. او یک عالم و متفکر شیعه بود و در حوزه سیاست هم به‌شدت با درایت عمل می‌کرد.

درعین‌حال آن‌قدر متواضع بود که وقتی در کمیسیون حقوقی بودیم، بارها به او پیشنهاد شد که نامزد ریاست کمیسیون بشو و حتی منی که رئیس بودم، گفتم شما نامزد بشوی من خودم به شما رای می‌دهم اما می‌گفت چه اشکالی دارد شما که کار حقوقی بیشتری کرده‌ای در این جایگاه باقی بمانی. من آقای محتشمی‌پور را یک چهره مبارز، آرمان‌خواه، اصلاح‌طلب و متواضع دیدم.»

**فاضل‌میبیدی: نگران بود که اهداف انقلاب به انحراف نرود**

محمددقی قاضل‌میبیدی، از مدرسین حوزه علمیه قم و از پیشگامان انقلاب اسلامی درباره شخصیت علی‌اکبر محتشمی‌پور به «شرق» گفت: «آقای محتشمی‌پور همواره به امام و انقلاب اعتقاد راسخ داشت. او روح لطیفی داشت و همیشه نگران آن بود اهداف قیام مردمی انقلاب اسلامی به انحراف نرود. روح اولیه قیام همیشه برایش اهمیت فراوان داشت. آقای محتشمی‌پور هیچگاه دنبال ثروت و قدرت نرفت و با خلوص نیست و عشق به امام زندگی کرد. در هر جایی که مسئولیت گرفت، هم درخشان عمل کرد.

امام هم همیشه نظر ویژه‌ای به آقای محتشمی‌پور داشتند. بسیار زود بود که او از میان رفت و حتما جای خالی‌اش بر نمی‌شود. آقای محتشمی‌پور ذخیره انقلاب اسلامی بود که متأسفانه ویروس منحوس کرونا او را از ما گرفت. او واقعا مانند او که همیشه در فکر جمهوری است، بافتند، کم است و حیف و صدحیف که به این زودی از میان ما رفت.»

**مظفری نژاد: تحت هیچ شرایطی تسلیم قدرت نمی‌شد**

در پایان حسین مظفری‌نژاد، از نمایندگان مجلس سوم که با محتشمی‌پور در مجلس همکار بوده است، درباره او به «شرق» گفت: «اولا من این خسارت بزرگ و دردناک را خدمت حضرت ولیعصر(عج)، مادرش فاطمه زهر(اس) که آن مرحوم عشق وافر و حضرت زهر(اس) داشت، انمه طاهرین(ع)، خانواده بزرگوارشان به‌خصوص همسرشان که همیشه در هر کجا هم قدم و همراه آن مرحوم بود و در نهایت به ملت ایران تسلیت می‌گویم. در این فرصت می‌خواهم به اختصار چند ویژگی از آقای محتشمی‌پور را بیان کنم. به لحاظ انسانی او فردی اخلاقی، فروتن و متواضع بود و برای همه انسان‌ها احترام قائل بود. یکی دیگر از ویژگی‌هایش شجاعت مثال‌زدنی‌اش بود که در دفاع از حق کوچک‌ترین تعدلی نمی‌کرد و اصلا هر اس که دل‌نوازی داد، او بسیار با شرافت بود و در ازای هر بهایی شرافت و کرامت انسانی را معامله نمی‌کرد. او یک انسان آزاده بود و واقعا به معنای دقیق کلمه آزاده بود زیرا تحت هیچ شرایطی تسلیم قدرت نمی‌شد و به‌هیچ‌وجه قدرتمندان نمی‌توانستند او را مطیع خود کنند. یکی دیگر از ویژگی‌های او هوش سرشار فلسطینی بود. او می‌توانست به خوبی سره را از نارهٔ تشخیص دهد و فرصت‌طلب‌ها را از مخلصین و انسان‌های پاک به خوبی می‌شناخت. او هیچگاه سیاست را نرذبان ترفی خود قرار نداد و سال‌ها در غربت به سر برد. آقای محتشمی‌پور شفیفته حضرت امام بود و به او عشق می‌ورزید و تا آخرین روز عمر امام یکی از یاران مورد اعتماد ایشان محسوب می‌شد. او بعد از رحلت امام هم با همان ایمان روزهای نخست انقلاب پای اهداف امام و مردم ایستاد و ذره‌ای به خطا نرفت. آقای محتشمی‌پور پیوندی ناگسستنی با ارزش‌ها داشت و به شدت انسان متعهد و مدنیتی بود و خدا را بر همه‌چیز ترجیح می‌داد. از ویژگی‌های بارز دیگر او دوری از ربا بود. آن مرحوم به‌شدت با تظاهر و ریا مشکل داشت و همیشه خودش بود. یکی از مسائل مهم دیگر حیات سرشار آقای محتشمی‌پور مسئله مبارزه با رژیم صهیونیستی و دفاع از حقوق مردم فلسطین بود و فعالیت‌های او باعث شد که روند مبارزه علیه اسرائیل در کشورهای فلسطین، عراق، سوریه، لبنان و دیگر کشورهای اسلامی به شکلی جدی پیگیری شود و به جرئت می‌توان گفت مبارزه با اسرائیل با نام آقای محتشمی‌پور کره خورده است. او مظلوم هم بود و بسیار ناملایمات را تحمل کرد. به هر روی او در خردادماه، همان ماهی که مرادش یعنی حضرت امام بار سفر بست، به دیار باقی

شناخت.»

سال هجدهم • شماره ۴۰۲۰ • روزانه *شرق*

خبر

### تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت حجت‌الاسلام محتشمی‌پور

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی مجاهد سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: درگذشت روحانی مجاهد جناب‌حجه‌الاسلام آقای سیدعلی‌اکبر محتشمی رحمه‌الله‌علیه را به خاندان مکرّم ایشان تسلیت عرض می‌کنم. فعالیت‌های مبارزاتی آن مرحوم که به خدمات انقلابی ایشان در دوران جمهوری اسلامی و مسئولیت‌های مهم و آنگاه به جانبازی بر اثر اقدام تروریستی دشمنان منتهی شد، سابقه ارزشمند و افتخارآمیزی است که مشمول تفضّلات الهی و ذخیره اُخروی برای ایشان خواهد بود ان‌شاءالله. از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر و سکینه برای بازماندگان محترم مسألت می‌کنم. همچنین رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس، دبیر شورای امنیت ملی و دیگر مقامات هر یک جداگانه در پیامی درگذشت محتشمی‌پور را تسلیت گفتند.

ادامه از صفحه اول

### وزن‌کشی اصولگرایان در میان ایرانیان

امروزه بخشی از بودجه کشور به نهادهای پژوهشی وابسته به شورای نگهبان، وزارت کشور، مجمع تشخیص مصلحت و ریاست‌جمهوری، دستگاه‌های امنیتی و انتظامی، مرکز پژوهش‌های مجلس و نیز سایر مراکز پژوهشی و دانشگاهی کشور اختصاص می‌یابد. این نهاد‌های علمی و پژوهشی تأسیس شده‌اند تا با انجام مطالعات و بررسی‌های راهبردی و بااهمیت، مسئولان کشور و آحاد جامعه را از شرایط کشور آگاه کنند، به آسیب‌شناسی روندهای موجود بپردازند و ابعاد گوناگون پدیده‌های مبتلابه جامعه را از زوایای مختلف مورد توجه و تأمل و بررسی قرار دهند. متأسفانه با وجود تأکید دائمی نسبت به اهمیت میزان مشارکت در انتخابات، از فردای برگزاری انتخابات بررسی‌های و تحلیل‌های علمی و کارشناسی‌شده درباره چرایی افزایش یا کاهش حضور در انتخابات در جای‌جای کشور به‌فراوشی سپرده می‌شود و در نتیجه مسئولان کشور فراخور رویکردهایش خود به تفسیر این وضعیت، فارغ از نسبت تفسیریشان با واقعیات میدانی، می‌پردازند. اگر هم بررسی و تحلیلی صورت می‌گیرد، تنها از مجرای رسانه‌های جمعی داخل یا خارج از کشور است که این مهم مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

۶- کاهش مشارکت در انتخابات دور یازدهم مجلس شورای اسلامی زنگ هشدار(بیدارباشی برای مسئولان کشور بود که به‌خوبی بررسی و تفسیر و تحلیل نشد. مطالعات متعدد و متنوعی درباره ریشه‌ها و زمینه‌ها و ابعاد و پیامدهای آن صورت نگرفت. فرایند انتخابات آسیب‌شناسی نشد یا اگر مطالعاتی صورت گرفت، نتایج آن از اختیار افکار عمومی قرار نگرفت. جناح اصولگرا بی‌توجه به پیامدهای این کاهش و ریزش میزان مشارکت تلقی کرده و اینک چشم به کرسی ریاست‌جمهوری دوخته است، بی‌آنکه از امکانات موجود در دسترس مانند مرکز پژوهش‌های مجلس و شورای نگهبان و سایر مراکز مطالعاتی استفاده کنند و با دوراندیشی و مال‌اندیشی و مسئولیت‌شناسی نسبت به چرایی کاهش آرای مشارکت در انتخابات مجلس و آسیب‌شناسی فرایندهای انتخاباتی منجر به کاهش مشارکت، بررسی‌های لازم را انجام دهد و برای رفع موانع حضور مردم در انتخابات بعدی تمهیدات لازم را ببیندش. کوپی عدم مشارکت اکثریت ایرانیان در انتخابات مجلس یازدهم فاقد معنا بود و یعنی از این کاهش و ریزش مشارکت، معناداری شد! آیا کاهش مشارکت مردم در انتخابات مجلس یازدهم امر حایر پیامی خاص تلقی شد؟

۷- کمتر از ۱۲ روز تا برگزاری انتخابات سیزدهم ریاست‌جمهوری باقی است. حضور پررنگ نامزدهای جریان اصولگرا فرصتی است تا در انتخابات پیش‌روی، این جریان سیاسی در میان جامعه ایران نه از طریق نظرسنجی‌های مورد مناقشه با تردید ایسن و آن، بلکه از طریق مراجعه به آرای عمومی ایرانیان وزن‌کشی شود. میزان مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم نشاندها و سخن‌های فراوانی با خود داشت که خواننده نشد یا دیده نشد یا اگر دیده شد مورد تامل قرار نگرفت! در انتخابات ریاست‌جمهوری رای به نامزدهای مختلف اصولگرایان در یک کفه ترازو و سایر آرا و نیز شمار کسانی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند برای وزن‌کشی سیاسی اصلگرایان و از آن مهم‌تر ارزیابی جامعه ایران از سیاست‌های انتخاباتی در پیش گرفته‌شده توسط این جریان است! سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری صفحه دیگری از حیات سیاسی پیش‌روی ایران را ورق خواهد زد، بی‌آنکه متولیان امر از تجربه انتخابات مجلس یازدهم درس لازم را فرآرفته باشند.

شرکت بلافاصلی نفت امام خمینی(ره) شانهٔ «سهایی ماه»

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی خرید ۶۲ مترمکعب کاتالیست ایزومریزاسیون به شماره مناقسه RND-9818225-MY و شماره فراخوان ۲۰۰۰۹۲۴۷۰۰۰۰۰۶ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی و ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقسه، از طریق درگاه سامانه

ردیف	شماره مناقسه	شرح مختصر کالا	مقدار/تعداد	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱	RND-9818225-MY (تجدید مناقسه)	کاتالیست ایزومریزاسیون	۶۴ مترمکعب	۳۰۰,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۲۹

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار:

آدرس: اراک- کیلومتر ۱۰ جاده بویرجد- سه راهی شازند- اداره تدارکات کالا- اتاق ۱۱۸

تلفن: ۰۸۶-۳۳۹۹۲۱۶-۳۳۹۹۲۸۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ - آدرس اینترنتی: WWW.IKORC.IR

**روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند**